

## Nr 182.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag för budgetåret 1944/45 till särskild ersättning för debitering av värnskatt; given Stockholms slott den 3 mars 1944.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF.

*Ernst Wigforss.*

---

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3 mars 1944.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, ERIKSSON, QUENSEL, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ, ROSANDER, GJÖRES, EWERLÖF, RUBBESTAD.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anför.

Å riksstaten för innevarande budgetår är under sjunde huvudtiteln uppfört ett förslagsanslag av 90 000 kronor till Särskild ersättning för debitering av värnskatt. Jämlikt 6 § kungörelsen den 30 juni 1943 (nr 487) med tillämpningsföreskrifter till förordningen samma dag (nr 486) om värnskatt för budgetåret 1943/44 må debiteringsförrättare för debitering av värnskatt åtnjuta ersättning av statsmedel med 3 öre per debiterad skattepost. Där i stad debetsedelslösen inflyter till stadens kassa, skall ersättning som nu sagts tillfalla staden.

I proposition den 4 februari 1944, nr 82, har Kungl. Maj:t framlagt förslag till förordning om värnskatt för budgetåret 1944/45. Vid anmälan av

detta förslag har jag uttalat, att värnskatten för nästa budgetår syntes böra, liksom under innevarande budgetår, erläggas vid särskild uppbörd, ävensom att värnskatten alltjämt borde debiteras å samma debetsedel som inkomst- och förmögenhetsskatten.

Såsom i nyssnämnda proposition även angivits torde, om förslaget angående värnskatt antages av riksdagen, i administrativ ordning få utfärdas föreskrifter om debitering och uppbörd av skatten. Därvid torde det få ankomma på Kungl. Maj:t att bestämma storleken av den ersättning av statsmedel som bör utgå för bestyret med debitering av värnskatten för budgetåret 1944/45. Vid oförändrade ersättningsgrunder synes, med hänsyn till den sannolika anslagsbelastningen för innevarande budgetår, en viss reduktion av anslaget möjlig. Utan att därmed taga ställning till debiteringsersättningens storlek förordar jag, att till särskild ersättning för debitering av värnskatt för nästa budgetår äskas ett förslagsanslag av 85 000 kronor.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

*till Särskild ersättning för debitering av värnskatt å riksstaten under sjunde huvudtiteln för budgetåret 1944/45 anvisa ett förslagsanslag av ..... kronor 85 000.*

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Birger Öhman.*